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Protokół Nr XL/2021 

z Sesji Rady Miasta Łańcuta 

odbytej w dniu 23 czerwca 2021 r. 

  

XL Sesja Rady Miasta Łańcuta VIII kadencji odbyła się pod przewodnictwem pana 

Mirosława Rzeszótko– Przewodniczącego Rady Miasta. 

Sesja odbyła się w sali wystawowej Miejskiego Domu Kultury w Łańcucie - 

rozpoczęła się o godz. 15.00 i trwała do godz. 16.00. 

W Sesji na stan 15 radnych w chwili jej otwarcia uczestniczyło 14 radnych, wobec 

czego Prowadzący obrady stwierdził prawomocność obrad i podejmowania uchwał. 

Przewodniczący Rady poinformował, że obrady Rady Miasta Łańcuta są nagrywane 

i transmitowane w Internecie. Pełna treść klauzuli informacyjnej dotyczącej 

nagrywania obrad Sesji znajduje się przed wejściem na salę posiedzeń. 

 

Prowadzący obrady przywitał zebranych gości i poinformował, że porządek Sesji 

przedstawia się następująco: 

 

1) Otwarcie. 

 

2) Przyjęcie porządku obrad Sesji. 

 

3) Przyjęcie Protokołu Nr XXXVIII z XXXVIII Sesji oraz XXXIX z XXXIX Sesji Rady 

Miasta Łańcuta. 

 

4) Podjęcie uchwały w sprawie nadania tytułu Honorowego Obywatela Miasta 

Łańcuta  (Druk Rady Miasta Nr 42/2021). 

 

5) Podjęcie uchwały w sprawie określenia wzoru wniosku o przyznanie dodatku 

mieszkaniowego oraz wzoru deklaracji o dochodach gospodarstwa domowego 

(Druk Rady Miasta Nr 41/2021). 

 

6) Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia przez Miasto Łańcut Raportu monitoringu 

stanu zjawisk kryzysowych Lokalnego Programu Rewitalizacji Miasta Łańcuta na 

lata 2015-2023 (Druk Rady Miasta Nr 39/2021). 

 

7) Podjęcie uchwały w sprawie likwidacji Przedszkola Miejskiego Nr 5 w Łańcucie 

(Druk Rady Miasta Nr 40/2021). 

 

8) Podjęcie uchwały w sprawie pozbawienia kategorii drogi gminnej poprzez 

wyłączenie jej części z użytkowania jako drogi publicznej (Druk Rady Miasta 

Nr 44/2021). 
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9) Podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Miasta Łańcuta na 

rok 2021 (Druk Rady Miasta Nr 43/2021). 

10) Informacja Burmistrza Miasta o działalności w okresie międzysesyjnym.  

 

11) Informacja Burmistrza Miasta z realizacji uchwał Rady Miasta pomiędzy  XXXVII 

a  XL Sesją Rady Miasta Łańcuta. 

 

12) Wolne wnioski i oświadczenia. 
 

Kontynuując, Przewodniczący Rady wyjaśnił, że stosownie do art. 20 ust. 1 pkt 1a 

ustawy o samorządzie gminnym, Rada może wprowadzić zmiany w porządku obrad 

bezwzględną większością głosów ustawowego składu Rady i zapytał, czy są jakieś 

propozycje zmian do ustalonego porządku obrad. 

 

Radni nie zgłosili żadnych propozycji zmian do przedmiotowego porządku obrad.  
 
Prowadzący obrady, poddał pod głosowanie porządek obrad, za przyjęciem którego 
głosowało 14 radnych, nikt nie był przeciw, nikt nie wstrzymał się od głosu. 
 

Ad.3 

Przyjęcie Protokołu Nr XXXVIII z XXXVIII Sesji oraz XXXIX z XXXIX Sesji Rady 

Miasta Łańcuta. 

 

Przewodniczący Rady poinformował, że stosownie do zapisów Statutu Miasta 

Łańcuta radni w obowiązującym terminie nie zgłosili żadnych wniosków do Protokołu 

Nr XXXVIII z XXXVIII Sesji Rady Miasta Łańcuta oraz XXXIX z XXXIX Sesji Rady 

Miasta Łańcuta, w związku z czym protokół został przyjęty.  

 

Ad.4  

Podjęcie uchwały w sprawie nadania tytułu Honorowego Obywatela Miasta 

Łańcuta  (Druk Rady Miasta Nr 42/2021). 

 

Projekt uchwały w sprawie nadania tytułu Honorowego Obywatela Miasta Łańcuta, 

w imieniu Burmistrza Miasta Łańcuta, przedstawił pan Michał Mac Kierownik 

Wydziału Sportu, Promocji i Turystyki. Uzasadnienie do projektu uchwały 

przedstawiło się następująco: 

Profesor Zenon Brzewski urodził się 3 czerwca 1923 roku w Ulanowie. Dzieciństwo 

spędził w Krakowie. Tam też uczęszczał do gimnazjum im. Nowodworskiego i 

rozpoczął edukację muzyczną a potem studia w Konserwatorium pod kierunkiem 

Władysława Syrewicza. Naukę przerwała wojna. Zenon Brzewski podjął działalność 

konspiracyjną w Związku Walki Zbrojnej i Armii Krajowej. Walczył w świętokrzyskim 

zgrupowaniu partyzanckim „Ponurego" i „Nurta".  

Mimo dwukrotnie odniesionych ran pozostał w oddziale aż do jego rozwiązania. Po 

wojnie ukończył Liceum Humanistyczne św. Jacka w Krakowie i przeniósł się do 
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Warszawy, by kontynuować studia muzyczne w Konserwatorium, a potem 

Państwowej Wyższej Szkole Muzycznej. Dyplom ukończenia studiów otrzymał 

w 1956 r. i odtąd aż do śmierci pracował w macierzystej uczelni jako asystent, docent 

i profesor (1983 -1993). W latach 1961-1963 odbył studia podyplomowe u 

profesorów: Maxa Rostala w Bernie, Wolfganga Schneiderhana w Lucernie i Andre 

Gertlera w Brukseli. Podczas studiów podjął działalność koncertową jako członek 

orkiestr: Zespołu Pieśni i Tańca Mazowsze, Opery Warszawskiej, Filharmonii 

Narodowej oraz kwartetu smyczkowego z I. Dubiską, W. Tomaszewskim i 

K. Wiłkomirskim. W 1958 r. wraz ze Stefanem Sutkowskim i Juliuszem Borzymem 

założył zespół muzyki dawnej Musicqe Antique Collegium Varsoviense, z którym 

występował do 1965 r. Pasją jego życia była jednak pedagogika. Już w 1952 r. 

rozpoczął pracę w Centralnym Ośrodku Szkoleniowym Instruktorów Artystycznych 

w Skolimowie, a później w szkołach muzycznych w Warszawie.  

W latach 1965-1970 był dyrektorem Liceum Muzycznego a w latach 1970-1972 

Szkoły Muzycznej II stopnia im. F. Chopina. W 1991 r. z jego inicjatywy i dzięki jego 

staraniom powstał przy Państwowej Szkole Muzycznej II stopnia im. J. Elsnera 

w Warszawie Eksperymentalny Wydział Instrumentalny dla utalentowanej muzycznie 

młodzieży, która pracując intensywnie pod kierunkiem najlepszych pedagogów, 

doskonali swą grę, zdobywając także rzetelną wiedzę ogólną. W 1993 r., już po 

śmierci profesora Brzewskiego, wydział ten został przekształcony w Państwowe 

Liceum Muzyczne Jego imienia. Pomimo działalności w średnim szkolnictwie 

muzycznym Zenon Brzewski związany był stale z PWSM a potem Akademią 

Muzyczną w Warszawie, gdzie prowadził klasę skrzypiec, był kierownikiem Katedry 

Instrumentów Smyczkowych a także prorektorem (1972-1975).  

Jako pedagog współpracował też z Uniwersytetem im. Marii Curie-Skłodowskiej 

w Lublinie i prowadził klasę skrzypiec w AM w Łodzi. Był także współzałożycielem filii 

warszawskiej AM w Białymstoku, gdzie kształci się przede wszystkim przyszłych 

pedagogów dla szkół muzycznych. Jako wychowawca znakomitych polskich 

skrzypków i pedagogów był inicjatorem młodzieżowych konkursów, a także kursów 

w Polsce. Prowadził kursy interpretacji muzycznej na międzynarodowych kursach 

Jeunesses Musicales: w Olsztynie, w Arvika i Ingesund w Szwecji i we Freiburgu 

w Niemczech. Był członkiem a później przewodniczącym Komisji Rzeczoznawców 

Ogólnopolskich Przesłuchań Uczniów Szkół Muzycznych I i II stopnia. Był jurorem 

konkursów ogólnopolskich (Młodych Skrzypków w Lublinie; im. Z. Jahnkego; Muzyki 

Rosyjskiej w Gdańsku; im. W. A Mozarta w Gdańsku) oraz wielu konkursów 

międzynarodowych. Do największych osiągnięć Profesora zaliczyć należy: powołanie 

do życia Międzynarodowych Kursów Muzycznych w Łańcucie, współtworzenie 

Ogólnopolskiego Konkursu Skrzypcowego im. Stanisława Serwaczyńskiego oraz 

Międzynarodowego Konkursu Młodych Skrzypków im. Karola Lipińskiego i Henryka 

Wieniawskiego w Lublinie, także otwarcie w Warszawie szkoły dla utalentowanej 

młodzieży (obecnie Ogólnokształcąca Szkoła Muzyczna II stopnia im. 

Z. Brzewskiego) a przede wszystkim wykształcenie i wychowanie plejady 

znakomitych polskich skrzypków i pedagogów.  

 Za swą działalność patriotyczną, pedagogiczną i artystyczną prof. Zenon 

Brzewski został odznaczony: Krzyżem Kawalerskim Orderu Odrodzenia Polski, 

Srebrnym Krzyżem Zasługi z Mieczami, Złotym Krzyżem Zasługi i Krzyżem Armii 
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Krajowej oraz uhonorowany odznakami: Zasłużony Białostocczyźnie, Zasłużony dla 

Województwa Rzeszowskiego, Zasłużony Działacz Kultury, otrzymał także: 

Honorową Złotą Odznakę Miasta Warszawy, Złotą Odznakę SPAM, dwukrotnie 

Nagrodę Ministra Kultury i Sztuki I stopnia oraz Order Uśmiechu. 

Z naszym miastem prof. Zenona Brzewskiego łączą wyjątkowe więzy. Do 

jednego z największych osiągnięć Profesora należy fakt powołania i 

organizowania jednej z największych na świecie - imprez adresowanych do 

młodych wiolinistów. Mowa oczywiście o Międzynarodowych Kursach 

Muzycznych. To właśnie Łańcut wybrał prof. Z. Brzewski na miejsce, gdzie 

stworzył jedną z najbardziej oryginalnych na owe czasy imprez, jaką były 

spotkania młodych adeptów sztuki muzycznej, uczniów polskich szkół 

muzycznych i studentów akademii muzycznych z wybitnymi pedagogami – 

instrumentalistami, którzy przyjeżdżali do Łańcuta z całego świata. 

Musimy pamiętać, że w latach 70 –tych, gdy prof. Z. Brzewski, wspólnie 

z ówczesnym Dyrektorem Muzeum – Zamku w Łańcucie, Panem Władysławem 

Czajewskim tworzyli tę imprezę, rzeczywistość polska była wręcz siermiężna. 

Zdecydowana blokada ze strony ówczesnych władz wyjazdów zagranicznych, 

wydatnie ograniczała dostęp polskim muzykom do nowości europejskich 

i światowych. Dlatego mógł powieść się wręcz genialny pomysł, bazujący na 

założeniu, że gdy polski student nie może wyjechać za granicę, niech ta zagranica 

przyjedzie do niego. A konkretnie do Łańcuta. Tak zrodziła się i nadal trwa jedna 

z największych imprez dydaktyczno – artystycznych autorstwa prof. Z. Brzewskiego, 

dla którego Łańcut stał się drugim domem i do końca życie pozostał Jego wielką 

miłością.  

 Nasze miasto – Łańcut znane jest w świecie przede wszystkim ze względu na 

wspaniałą rezydencję magnacką – Muzeum – Zamek. Międzynarodowe Kursy 

Muzyczne, które po śmierci swego założyciela przyjęły patronat tego wybitnego 

skrzypka i pedagoga, od wielu lat utrwalają wizerunek miasta jako miejsca, gdzie 

historia przenika się ze współczesnością, a młodzi skrzypkowie, wiolonczeliści, 

altowioliści i kontrabasiści sławią to miejsce, gdy jako już w pełni ukształtowani 

artyści, z dumą podkreślają, że umiejętności które posiadają nabyli właśnie 

w Łańcucie. 

W świecie muzyki Łańcut stał się miejscem magicznym, do którego należy 

koniecznie przyjechać, tutaj uczestniczyć w kolejnych Międzynarodowych Kursach 

Muzycznych, bo przecież „drogi na estrady świata wiodą przez Łańcut”.   

Przyznanie tytułu Honorowego Obywatela Miasta Łańcuta Zenonowi Brzewskiemu 

jest wyrazem szczególnego uznania jego wybitnych i trwałych zasług dla Miasta i 

mieszkańców Łańcuta. 

 

Opracowanie na podstawie biografii Zenona Brzewskiego autorstwa Katarzyny 

Jaskowskiej oraz materiałów Krzysztofa Szczepaniaka – Prezesa Stowarzyszenia 

Międzynarodowe Kursy Muzyczne im. Zenona Brzewskiego w Łańcucie. 
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Na zakończenie pan Michał Mac poinformował, że stosownie do zapisów § 6 

Uchwały Nr XIV/119/ 2012 z dnia 22 marca 2012 r. w sprawie uchwalenia Statutu 

Miasta Łańcuta, Komisja Spraw Społecznych jednogłośne  bezwzględną większością 

głosów przyjęła wniosek w sprawie nadania tytułu Honorowego Obywatela Miasta 

Łańcuta, pośmiertnie Profesorowi Zenonowi Brzewskiemu. Nadmienił, że projekt 

powyższej uchwały jest rezultatem prac Komisji Kultury na posiedzeniu której, 

podjęto ustalenia, aby Burmistrz Miasta  wystąpił z inicjatywą  uchwałodawczą 

w omawianej sprawie. 

 

W nawiązaniu do końcowej części wypowiedzi przedmówcy, radny Wrzesław 

Żurawski podkreślił, że jako pierwszy zapoczątkował proces nadania tytułu 

Honorowego Obywatela Miasta Łańcuta prof. Zenonowi Brzewskiemu, wspominając 

o tej zacnej osobie na posiedzeniu Komisji Kultury. Kontynuując, przedstawił 

informacje z życiorysu Pana Zenona Brzewskiego, świadczące o tym, że był 

związany z miastem Łańcutem. Podkreślił, że  Profesor od 1975 roku był twórcą 

pomysłu zorganizowania mistrzowskich kursów interpretacji muzycznej, obecnie 

nazywanych Międzynarodowe Kursy Muzyczne w Łańcucie. Stworzył jedną 

z najbardziej oryginalnych na owe czasy imprez, jaką były spotkania młodych 

adeptów sztuki muzycznej, uczniów polskich szkół muzycznych i studentów akademii 

muzycznych z wybitnymi pedagogami – instrumentalistami, którzy przyjeżdżali do 

Łańcuta z całego świata. Do chwili obecnej pamięć Profesora była honorowana 

w Łańcucie  tylko poprzez nazwanie jego imieniem organizowanych kursów 

muzycznych czy auli w Szkole Muzycznej, dlatego też przedłożony projekt inicjatywy 

uchwałodawczej jest w pełni uzasadniony. 

 

Przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych, radna Marta Szubart poinformowała, 

że Komisja rozpatrywała przedmiotowy projekt uchwały i pozytywnie go 

zaopiniowała. 

 

Wobec braku dalszych zgłoszeń do dyskusji, Prowadzący obrady, poddał pod 

głosowanie projekt uchwały. 

Za przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych, nikt nie był przeciw, nikt nie wstrzymał 

się od głosu. Głosowanie zostało przeprowadzone w sposób jawny za pomocą 

urządzeń, umożliwiających sporządzenie i utrwalenie imiennego wykazu głosowań 

radnych.  

Na podstawie wyników głosowania, Prowadzący obrady stwierdził, że uchwała 

w sprawie nadania tytułu Honorowego Obywatela Miasta Łańcuta, została 

podjęta i otrzymała Nr XL/260/2021. 

 

Ad.5 

Podjęcie uchwały w sprawie określenia wzoru wniosku o przyznanie dodatku 

mieszkaniowego oraz wzoru deklaracji o dochodach gospodarstwa domowego 

(Druk Rady Miasta Nr 41/2021). 
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Projekt uchwały w sprawie określenia wzoru wniosku o przyznanie dodatku 

mieszkaniowego oraz wzoru deklaracji o dochodach gospodarstwa domowego, 

przedstawił pan Marek Rupar Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej 

w Łańcucie. Uzasadnienie do projektu uchwały przedstawiło się następująco: 

 

Na mocy ustawy z dnia 10 grudnia 2020 r. o zmianie niektórych ustaw 

wspierających rozwój mieszkalnictwa dokonano istotnych zmian w ustawie 

o dodatkach mieszkaniowych. 

Jedną z nich jest konieczność ustalenia przez Radę Miasta wzoru wniosku 

o dodatek mieszkaniowy oraz wzoru deklaracji o dochodach gospodarstwa 

domowego za okres 3 miesięcy poprzedzających dzień złożenia wniosku. 

Dotychczas wzór wniosku i wymienionej wyżej deklaracji wynikał z rozporządzenia 

Rady Ministrów z 28 grudnia 2001 r. w sprawie dodatków mieszkaniowych. 

Nowe uregulowanie art. 7 ust. 1c i 1d szczegółowo określa jakie informacje 

i dane dotyczące wnioskodawcy i jego gospodarstwa domowego powinny zostać 

wskazane we wniosku o przyznanie dodatku mieszkaniowego oraz w deklaracji 

o dochodach tegoż gospodarstwa. Przedstawiony projekt spełnia wymagania 

i przyjęcie uchwały jest zasadne.  

 

Przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych, radna Marta Szubart poinformowała, 

że Komisja rozpatrywała przedmiotowy projekt uchwały i pozytywnie go 

zaopiniowała. 

 

Wobec braku zgłoszeń do dyskusji, Prowadzący obrady, poddał pod głosowanie 

projekt uchwały. 

Za przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych, nikt nie był przeciw, nikt nie wstrzymał 

się od głosu. Głosowanie zostało przeprowadzone w sposób jawny za pomocą 

urządzeń, umożliwiających sporządzenie i utrwalenie imiennego wykazu głosowań 

radnych.  

Na podstawie wyników głosowania, Prowadzący obrady stwierdził, że uchwała 

w sprawie określenia wzoru wniosku o przyznanie dodatku mieszkaniowego 

oraz wzoru deklaracji o dochodach gospodarstwa domowego, została podjęta 

i otrzymała Nr XL/261/2021. 

 

Ad.6 

Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia przez Miasto Łańcut Raportu 

monitoringu stanu zjawisk kryzysowych Lokalnego Programu Rewitalizacji 

Miasta Łańcuta na lata 2015-2023 (Druk Rady Miasta Nr 39/2021). 

 

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia przez Miasto Łańcut Raportu monitoringu stanu 

zjawisk kryzysowych Lokalnego Programu Rewitalizacji Miasta Łańcuta na lata 2015-



7 

 

 

 

2023, przedstawił pan Tomasz Wojnar Kierownik Wydziału Funduszy i Zamówień . 

Uzasadnienie do projektu uchwały przedstawiło się następująco: 

 

Przedmiotem uchwały jest Raport monitoringu stanu zjawisk kryzysowych Lokalnego 

Programu Rewitalizacji Miasta Łańcuta na lata 2015-2023. 

 

 Jednym z etapów wdrażania w/w Programu jest jego monitoring, który zgodnie  

z zapisami Lokalnego Programu Rewitalizacji, nakłada obowiązek, przeprowadzenia 

monitoringu w zakresie zjawisk kryzysowych. Z przeprowadzonego badania 

sporządzany zostaje Raport, który poddawany jest opiniowaniu przez Zespół ds. 

wdrażania Lokalnego Programu Rewitalizacji. 

 

 Monitoring jest obowiązkowym mechanizmem, który wspomaga zarządzanie 

realizacją Programu rewitalizacji. Proces ten pozwala ocenić skuteczność Programu 

oraz korzyści jakie płyną z realizacji wskazanych w nim celów. Ponadto jest 

dokumentem niezbędnym przy planowaniu nowych działań  na kolejne lata. 

 

Przewodniczący Komisji Gospodarki Miejskiej,  radny Paweł Kuca poinformował, 

że Komisja rozpatrywała przedmiotowy projekt uchwały i pozytywnie go 

zaopiniowała. 

 

Przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych, radna Marta Szubart poinformowała, 

że Komisja rozpatrywała przedmiotowy projekt uchwały i pozytywnie go 

zaopiniowała. 

 

Wobec braku zgłoszeń do dyskusji, Prowadzący obrady, poddał pod głosowanie 

projekt uchwały. 

Za przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych, nikt nie był przeciw, nikt nie wstrzymał 

się od głosu. Głosowanie zostało przeprowadzone w sposób jawny za pomocą 

urządzeń, umożliwiających sporządzenie i utrwalenie imiennego wykazu głosowań 

radnych.  

Na podstawie wyników głosowania, Prowadzący obrady stwierdził, że uchwała 

w sprawie przyjęcia przez Miasto Łańcut Raportu monitoringu stanu zjawisk 

kryzysowych Lokalnego Programu Rewitalizacji Miasta Łańcuta na lata 2015-

2023, została podjęta i otrzymała Nr XL/262/2021. 

 

Ad.7 

Podjęcie uchwały w sprawie likwidacji Przedszkola Miejskiego Nr 5 w Łańcucie 

(Druk Rady Miasta Nr 40/2021). 

 

Projekt uchwały w sprawie likwidacji Przedszkola Miejskiego Nr 5 w Łańcucie, 

w imieniu Burmistrza Miasta Łańcuta, przedstawił pan Grzegorz Paczocha Kierownik 
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Wydziału Edukacji, Kultury i Zdrowia. Uzasadnienie do projektu uchwały przedstawiło 

się następująco: 

 

Zgodnie z art. 89 ustawy z dnia 11 stycznia 2017 r. – Prawo oświatowe 

(Dz.U.2020.910 ze zm.) szkoła publiczna, w tym także przedszkole może być 

zlikwidowana z końcem roku szkolnego przez organ prowadzący szkołę, po 

zapewnieniu przez ten organ uczniom możliwości kontynuowania nauki w innej 

szkole publicznej (przedszkolu)  tego samego typu. Organ prowadzący jest 

obowiązany, co najmniej na 6 miesięcy przed terminem likwidacji, zawiadomić  

o zamiarze likwidacji szkoły (przedszkola): rodziców uczniów, właściwego kuratora 

oświaty oraz organ wykonawczy jednostki samorządu terytorialnego właściwej do 

prowadzenia szkół danego typu. 

 

Głównym celem i powodem podjęcia uchwały w sprawie likwidacji Przedszkola 

Miejskiego Nr 5 jest uporządkowanie struktury organizacyjnej placówek oświatowych 

wychowania przedszkolnego w Gminie Miasto Łańcut. Z uwagi na fakt 

bezpośredniego sąsiedztwa PM Nr 5 z Przedszkolem Miejskim Nr 1 zasadnym jest 

połączenie tych dwóch przedszkoli w jedno. Na terenie miasta Łańcuta 

funkcjonowałyby cztery przedszkola publiczne. Po podjęciu przedmiotowej uchwały 

wszystkie oddziały przedszkola Nr 5 staną się oddziałami Przedszkola Miejskiego 

Nr 1 a pracownicy administracji i obsługi oraz nauczyciele będą pracownikami tego 

przedszkola. 

 

Gmina Miasto Łańcut rozpoczynając procedurę likwidacji Przedszkola Miejskiego 

Nr 5, wypełniła dyspozycje cytowanego na wstępie art. 89 ustawy Prawo oświatowe 

poprzez: 

1) Podjęcie Uchwały Nr XXXV/2021 Rady Miasta Łańcuta z dnia 28 stycznia 2021 

roku w sprawie zamiaru likwidacji Przedszkola Miejskiego Nr 5 . Uzasadnienie do 

uchwały zawierało opis przyczyn podjęcia decyzji o zamiarze likwidacji. 

 

2) Skuteczne zawiadomienie w ustawowym terminie rodziców dzieci o zamiarze 

likwidacji przedszkola. 

 
3) Wystąpienie do Podkarpackiego Kuratora Oświaty o wydanie opinii w sprawie 

zamiaru likwidacji Przedszkola Miejskiego Nr 5 . Podkarpacki Kurator  Oświaty  

postanowieniem z dnia 29 marca 2021 – pismo PiP.542.28.2021 r.  wyraził 

pozytywną opinię w sprawie likwidacji z dniem 31 sierpnia 2021 r. Przedszkola 

Miejskiego Nr 5 w Łańcucie z siedzibą: ul. Sienkiewicza 5a, 37-100 Łańcut. 

 

4) Wystąpienie do Związku Nauczycielstwa Polskiego  i Organizacji 

Międzyzakładowej NSZZ ,,Solidarność” Pracowników Oświaty i Wychowania   

o wydanie opinii w sprawie zamiaru likwidacji   Przedszkola Miejskiego nr 5. 
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Organizacja Międzyzakładowa NSZZ ,,Solidarność” Pracowników Oświaty  

i   Wychowania w Rzeszowie pismem L.dz.168/2021 z dnia 17 lutego 2021 r. 

wydała negatywną opinię w sprawie likwidacji przedszkola , natomiast Zarząd 

Oddziału ZNP zwrócił się o przedłożenie projektu uchwały w sprawie likwidacji 

Przedszkola Miejskiego Nr 5, uzasadniając swoją decyzję tym, że opiniowaniu 

podlegają projekty uchwał, a nie uchwały już podjęte. Mając na uwadze żądanie 

ZNP projekt procedowanej uchwały o likwidacji został przekazany do Oddziału 

ZNP w Łańcucie jak też ponownie do Organizacji Międzyzakładowej NSZZ 

,,Solidarność” Pracowników Oświaty i Wychowania w Rzeszowie. 

 

5) Zapewnienie wszystkim dzieciom uczęszczającym do Przedszkola Miejskiego 

Nr 5 w Łańcucie możliwości kontynuowania wychowania przedszkolnego 

w Przedszkolu Miejskim Nr 1.  

 

Z uwagi na powyższe podjęcie stosownej uchwały jest zasadne. 

 

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów, radna Grażyna Szybiak poinformowała, 

że Komisja rozpatrywała przedmiotowy projekt uchwały i pozytywnie go 

zaopiniowała. 

 

Przewodniczący Komisji Gospodarki Miejskiej,  radny Paweł Kuca poinformował, 

że Komisja rozpatrywała przedmiotowy projekt uchwały i pozytywnie go 

zaopiniowała. 

 

Przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych, radna Marta Szubart poinformowała, 

że Komisja rozpatrywała przedmiotowy projekt uchwały i pozytywnie go 

zaopiniowała. 

 

Zabierając głos w dyskusji, radny Andrzej Barnat podkreślił, że podtrzymuje swoje 

stanowisko wyrażone na Sesji w trakcie procedowania nad uchwałą intencyjną 

w sprawie likwidacji Przedszkola Miejskiego Nr 5 w Łańcucie. Jego zdaniem uchwała 

w powyższej sprawie jest szkodliwa i  prowadzi do niepotrzebnych podziałów czy 

niesnasek wśród osób zainteresowanych funkcjonowaniem przedszkola Nr 5. 

Sposób procedowania nad opracowanym dokumentem jest fatalny, ponieważ rodzice 

o planach likwidacji, czy też łączenia placówki, dowiedzieli się z mediów 

społecznościowych. Poinformował, że w dniu dzisiejszym Rada Rodziców zwróciła 

się do niego z prośbą, o przedstawienie na posiedzeniu Sesji ich opinii w której  

całkowicie podtrzymują stanowisko, wyrażone w piśmie złożonym do Burmistrza 

iMiasta w miesiącu styczniu bieżącego roku. Dodatkowo nadmienił, że większość 

rodziców dzieci  zamieszkałych na ul. Kraszewskiego, 29 Listopada i Wyszyńskiego 

nie popiera projektu uchwały.  Kończąc swoje wystąpienie zwrócił się w imieniu 

rodziców do Burmistrza Miasta z zapytaniem, czy do końca miesiąca sierpnia 
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zostanie wykonana kuchnia w Przedszkolu Miejskim Nr 5 oraz czy istnieje szansa na 

przebudowę placu zabaw, zlokalizowanego w  pobliżu placu placówki. 

 

Ustosunkowując się do pierwszej części wypowiedzi przedmówcy, Burmistrz Miasta 

pan Rafał Kumek podkreślił, że informacje w tym zakresie zostały szczegółowo 

wyjaśnione przy procedowaniu nad uchwałą intencyjną. Zainteresowani tematem 

uczestniczyli  w  spotkaniach oraz  posiedzeniu Sesji i nikt z rodziców po podjęciu 

uchwały, nie zgłosił do Urzędu Miasta żadnych problemów. Podkreślił, że działania 

w kierunku połączenia przedszkoli są tylko i wyłącznie dla dobra rodziców, natomiast 

grupę osób, która kosztem dzieci  zainteresowana jest skłóceniem i wywołaniem 

negatywnych emocji, zachęca  do podejmowania działań na rzecz dobra miasta, 

wykazania się ciekawymi pomysłami czy inicjatywami, a nie doszukiwania się 

problemów. W kwestii kuchni w PM nr 5 wyjaśnił, że został ogłoszony przetarg na 

remont jej pomieszczeń i  dlatego koniec prac uzależniony będzie od wyłonionego 

wykonawcy, Ze swej strony zapewnił o podjęciu wszelkich starań zmierzających do 

realizacji powyższego przedsięwzięcia. Odnosząc się do zapytania w sprawie  placu 

zabaw zaznaczył, że bezpieczeństwo dzieci jest najważniejsze, dlatego też 

wyposażenie zostanie wymienione ze środków zaoszczędzonych po 

przeprowadzonych przetargach, a w przypadku ich braku zaplanuje kwotę na ten cel  

w przyszłorocznym budżecie miasta.  

 

Wobec braku dalszych zgłoszeń do dyskusji, Prowadzący obrady, poddał pod 

głosowanie projekt uchwały. 

Za przyjęciem uchwały głosowało 12 radnych, 2 radnych było przeciw, nikt nie 

wstrzymał się od głosu. Głosowanie zostało przeprowadzone w sposób jawny za 

pomocą urządzeń, umożliwiających sporządzenie i utrwalenie imiennego wykazu 

głosowań radnych.  

Na podstawie wyników głosowania, Prowadzący obrady stwierdził, że uchwała 

w sprawie likwidacji Przedszkola Miejskiego Nr 5 w Łańcucie, została podjęta 

i otrzymała Nr XL/263/2021. 

 

Ad.8 

Podjęcie uchwały w sprawie pozbawienia kategorii drogi gminnej poprzez 

wyłączenie jej części z użytkowania jako drogi publicznej (Druk Rady Miasta 

Nr 44/2021). 

 

Projekt uchwały w sprawie pozbawienia kategorii drogi gminnej poprzez wyłączenie 

jej części z użytkowania jako drogi publicznej, w imieniu Burmistrza Miasta Łańcuta, 

przedstawił pan Piotr Skitał Kierownik Wydziału Gospodarki Komunalnej i Inwestycji. 

Uzasadnienie do projektu uchwały przedstawiło się następująco: 

 

Droga przy ul. Sybiraków w Łańcucie zaliczona jest do kategorii dróg 

publicznych gminnych.  Część pasa drogowego przeznaczona do wyłączenia z 
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użytkowania i pozbawienia części drogi gminnej kategorii drogi gminnej w chwili 

obecnej zagospodarowana jest jako pas zieleni. Właściciele działek przyległych do 

pasa drogowego wystąpili do Burmistrza Miasta Łańcuta z prośbą o wykupienie 

części przedmiotowej działki (łącznie 0,0111 ha) i przeznaczenie jej na powiększenie 

i poprawienie warunków zagospodarowania działki sąsiedniej nr 5622 , zgodnie 

z przedstawionym załącznikiem graficznym.  

Pozbawienie drogi kategorii drogi gminnej następuje w drodze uchwały rady 

gminy po zasięgnięciu opinii właściwego zarządu powiatu.  

Mając powyższe na uwadze zasadnym jest podjęcie przedmiotowej Uchwały.  

 

Przewodniczący Komisji Gospodarki Miejskiej,  radny Paweł Kuca poinformował, 

że Komisja rozpatrywała przedmiotowy projekt uchwały i pozytywnie go 

zaopiniowała. 

 

Wobec braku zgłoszeń do dyskusji, Prowadzący obrady, poddał pod głosowanie 

projekt uchwały. 

Za przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych, nikt nie był przeciw, nikt nie wstrzymał 

się od głosu. Głosowanie zostało przeprowadzone w sposób jawny za pomocą 

urządzeń, umożliwiających sporządzenie i utrwalenie imiennego wykazu głosowań 

radnych.  

Na podstawie wyników głosowania, Prowadzący obrady stwierdził, że uchwała 

w sprawie pozbawienia kategorii drogi gminnej poprzez wyłączenie jej części 

z użytkowania jako drogi publicznej, została podjęta i otrzymała 

Nr XL/264/2021. 

 

Ad.9 

Podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Miasta Łańcuta 

na rok 2021 (Druk Rady Miasta Nr 43/2021). 

Projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Miasta Łańcuta na rok 

2021, w imieniu Burmistrza Miasta Łańcuta, przedstawiła pani Alicja Helbin Skarbnik 

Miasta. Przedstawiony projekt uchwały wprowadza zmiany w działach przeznaczając 

uzyskane w wyniku przeniesień środki  finansowe m.in. na : 

 

Dział Gospodarka mieszkaniowa  

- przebudowa kancelarii tajnej, kasy, elewacja budynek Urzędu Miasta 

  

Dział Oświata i wychowanie 

- przebudowa kuchni w Przedszkolu nr 5 

 

Dział Działalność usługowa  

- zmiana Studium 4 ul. Cetnarskiego  

 

Dział Gospodarka komunalna i ochrona środowiska  
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- zakup ciągnika wraz z osprzętem, 

- wykonanie projektu – „Park kieszonkowy” przy ul. Partyzantów 

 

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów, radna Grażyna Szybiak poinformowała, 

że Komisja rozpatrywała przedmiotowy projekt uchwały i pozytywnie go 

zaopiniowała. 

 

Przewodniczący Komisji Gospodarki Miejskiej, radny Paweł Kuca poinformował, 

że Komisja rozpatrywała przedmiotowy projekt uchwały i pozytywnie go 

zaopiniowała. 

 

Wobec braku zgłoszeń do dyskusji, Prowadzący obrady, poddał pod głosowanie 

projekt uchwały. 

Za przyjęciem uchwały głosowało 13 radnych, nikt nie był przeciw, 1 radny wstrzymał 

się od głosu. Głosowanie zostało przeprowadzone w sposób jawny za pomocą 

urządzeń, umożliwiających sporządzenie i utrwalenie imiennego wykazu głosowań 

radnych.  

Na podstawie wyników głosowania, Prowadzący obrady stwierdził, że uchwała 

w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Miasta Łańcuta na rok 2021, 

została podjęta i otrzymała Nr XL/2652021. 

 

Ad.10 

Informacja Burmistrza Miasta o działalności w okresie międzysesyjnym.  

 

Informacja Burmistrza Miasta o działalności w okresie międzysesyjnym została 
doręczona radnym w formie elektronicznej. 
 

Radni nie zgłosili żadnych pytań, ani uwag do przestawionej informacji. 
 

Ad.11 

Informacja Burmistrza Miasta z realizacji uchwał Rady Miasta pomiędzy  XXXVII 

a  XL Sesją Rady Miasta Łańcuta. 

 
Informacja  Burmistrza  Miasta z  realizacji uchwał Rady Miasta pomiędzy XXXVII, 
a XL Sesją Rady Miasta Łańcuta, została doręczona radnym w formie elektronicznej. 
 
Radni nie zgłosili żadnych pytań, ani uwag do przestawionej informacji. 

 

Ad.12 

Wolne wnioski i oświadczenia. 
 

Radny Wrzesław Żurawski, podziękował Burmistrzowi Miasta za uzupełnienie ubytku 

asfaltu w nawierzchni ulicy Sienkiewicza.  
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Radny Sławomir Rejman w imieniu mieszkańców  osiedla Przedmieście – Grabskie 

podziękował za wykonanie nowej nawierzchni ul. Grabskie. 

 

Wobec wyczerpania porządku obrad, Przewodniczący Rady zamknął XL Sesję Rady 

Miasta Łańcuta. 

 

Na tym protokół zakończono. 

 

Protokołowała:  

 

Małgorzata Rzeszutek 

 

Przewodniczący Rady: Mirosław Rzeszótko 

 


